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enstemmige Indstillinger, er Nr. 1 blevet 
valgt i alle Tilfælde, hvor der ikke har fore- 
ligget et I Eksempel paa, at noget maatte 
gøres godt. I Nykøbing Falster udnævnte 
jeg saaledes Nr. 7 af de indstillede, men 
denne Mand var umiddelbart før min Til- 
træden blevet forbigaaet af min Forgænger, 
idet han var indstillet som Nr. l  i Rønne, 
men min Forgænger valgte Nr. 9. Det var 
altsaa nødvendigt for mig her at raade Bod 
paa den Uret, der var øvet mod denne Mand. 
Det samme Hensyn har gjort sig gældende i 
de to andre Tilfælde, hvor der er blevet valgt 
en Mand, som ikke var indstillet som Nr. 1. 

I øvrigt glæder jeg mig til at mødes 
med det ærede Medlem i Bestræbelserne for 
at sikre Kommunerne deres fulde Indflydelse 
paa Besættelsen af deres Skoleembeder, idet 
jeg i det Lovforslag, jeg har forelagt om Til- 
synet med Skolerne, har foreslaaet, at Kom- 
munerne faar Udnævnelsesretten saavel til 
deres Lærerembeder som til deres Over- 
lærerembeder. 

Statsministeren (Stauning): Jeg vil 
blot, inden vi slutter denne Forhandling, 
bede det ærede Medlem for 3die Kreds 
(Maegaard) og det ærede 4de tingvalgte 
Medlem (Ejsing), som begge stadig vendte 
tilbage til det, de kalder Ændringsforsla- 
genes Strid mod gældende Love, fastholde, 
hvad der tidligere er fremhævet, at der i 
den Række af Ændringsforslag, som er 
vedtaget af Folketinget, er nogle, som 
unægtelig berører gældende Loves Bestem- 
melser 홢 ganske vist ikke paa en saadan 
Maade, at Lovene ændres, men dog paa en 
saadan Maade, at visse Udgifter udskydes et 
Aar 홢, men der er andre, som aldeles ikke 
har nogen Relation til den bestaaende Lov- 
givning, og overfor hvilke Indvendinger 
af den Art, som her er fremsat, aldeles ikke 
kan gøres gældende. Jeg beder de to ærede 
Medlemmer bemærke dette under deres 
fortsatte Arbejde med Finansloven. Vi vil 
jo saa senere faa Klarhed over, om man 
mener at kunne afvise ogsaa disse Æn- 
dringer med den samme Paastand om Strid 
mod de gældende Love. Med Hensyn til 
det, der vedrører gældende Love, er der jo, 
som nævnt af en æret Taler, den Mulighed, 
at Striden herom burde kunne løses ved 
særlig Lovgivning. Ogsaa det Spørgsmaal 
er der naturligvis ikke noget i Vejen for, 
at man kan drøfte i Finansudvalget. 

I det hele kan jeg kun være tilfreds 
med den Tone, der har lydt gennem forskel- 
lige af de faldne Udtalelser fra Venstres 
Side, bl. a. ogsaa den Udtalelse, som det 
ærede 4de tingvalgte Medlem fremsatte, 

at han anser en Konflikt om Lovgivning 
paa Finansloven for ørkesløs. Men naar det 
ikke er det, man tilstræber, og det ærede 
Medlem for 3die Kreds meget stærkt har 
fremhævet, at det heller ikke er Militær- 
udgifternes Højde, det drejer sig om, maa 
det jo sagtens være muligt at naa til ud- 
mærket Forstaaelse med det høje Landsting 
om, hvorledes vi skal komme over Finans- 
10vbehandIin'gen uden den Konflikt, som 
fra visse Sider har. været stillet i Udsigt. 
Nu faar vi se i den kommende Uge 홢 i Dag 
om en Uge, den 1 April, maa Finansloven 
jo være færdig 홢, om dét lykkes at naa til 
en Ordning uden den Konflikt, der - har 
været bebudet. 

Thomas Larsen: Naar jeg har tilladt 
mig a-b bede om Ordet, er det ikke for at 
blande mig i den politiske Strid, men blot 
for at rette et Spørgsmaal til den højtærede 
Trafikminister. Den højtærede Minister 
oplyste for lidt siden, at Aarhus Banegaard 
hidtil har kostet 12,8 Mill. Kr. Jeg vil 
gerne spørge, om de uhyre kostbare Ekspro- 
priationer, der er foretaget, hvor man har 
eksproprieret en hel Gade med Huse og 
det hele, er indeholdt; i denne Sum. Jeg 
antager ikke, det er Tilfældet, men jeg vil 
gerne bede den højtærede Trafikminister 
oplyse mig derom., Jeg tænker, denne Op- 
lysning vil kunne interessere ogsaa andre 
af det høje Tings Medlemmer. 

Ejsing:  Jeg antager, at, jeg maa for- 
staa de Udtalelser, den højtærede Stats- 
minister nu fremsatte, saaledes, at de 
Ændringsforslag, der er stillet til Krigs- og 
Marineministeriets Budgetter, ikke fra den 
højtærede Regerings Side opfattes som tilsig- 
tende en Forandring i nogen bestaaende Lov. , 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Friis-Skotte): I de 12,8 Mill. Kr., som 
Aarhus Banegaard ikke har kostet, men 
paaregnes at ville koste, er ikke med- 
regnet Ekspropriationsudgifterne. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Finanslovforslagets Overgang til anden 
Behandling 

vedtoges uden Afstemning. 

Ejs ing:  Jeg tillader mig at foreslaa, 
at Lovforslaget henvises til Finansudvalget. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 


